
UCHWAŁA Nr XXVI.145.2021 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 1 lutego 2021 roku 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2020r., poz. 1876) Rada Gminy Miasteczko 

Krajeńskie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, stanowiące załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX.160.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z 

dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 



Załącznik 

 do Uchwały Nr  XXVI.145.2021 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

dnia 1 lutego 2021roku 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim organizuje i 

świadczy pomoc, w miejscu zamieszkania, w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej „usługami”, uwzględniając zgłoszone potrzeby i 

możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 

ustawowego. 

2. Przyznanie pomocy w formie usług następuje w drodze decyzji administracyjnej 

określającej: rodzaj, liczbę godzin w miesiącu, zakres usług, miejsce i termin świadczenia 

usług oraz wysokość odpłatności i termin płatności. 

3. Wydanie decyzji administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu 

środowiskowego, w wyniku którego ustalona zostaje sytuacja osobista, rodzinna, dochodowa 

i majątkowa. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przyznawana jest osobom wymienionym w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej.  

§ 4. 1. Ustala się odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w dni powszednie, w wysokości 15,00 złotych 

netto. 



2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się począwszy od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje podwyższona 

emerytura. 

§ 5. 1. Przyznaje się usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

2. Określa się w decyzji administracyjnej warunki odpłatności za świadczenie w 

formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują 

nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym, których dochód jest niższy bądź równy 100% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, a 

także osobom w rodzinie, których dochód jest niższy bądź równy 100% kryterium, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, uzależniona jest od wysokości dochodu osoby lub dochodu na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej, według poniższej tabeli: 

Tab. 1. Zasady ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

Lp. 

  

Stosunek dochodu odpowiedniego do kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej  

lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 

(w %) 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w % 

osób samotnie 

gospodarujących 

osób w rodzinie 

1. do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. 101% -120% 10% 20% 

3. 121% -150% 20% 30% 

4. 151% -200% 30% 40% 

5. 201% -250% 40% 50% 

6. 251% -300% 60% 70% 

7. powyżej 300% 100% 100% 



§ 7. 1. Świadczeniobiorcy opłaty za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, określone w decyzji administracyjnej wnoszą bezpośrednio na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim w terminie  

do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Wykonanie usługi na rzecz świadczeniobiorcy dokumentowane jest wypełnioną 

kartą pracy osoby pełniącej usługi opiekuńcze zawierającą datę, godziny oraz podpis 

świadczeniobiorcy lub członka rodziny. Kwota wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze, 

w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w danym miesiącu wyliczana jest na 

podstawie karty pracy usług z liczbą faktycznie zrealizowanych godzin, nie więcej niż 

określona w decyzji administracyjnej. 

§ 8. 1. Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat 

określonych w § 6 niniejszej Uchwały na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika 

socjalnego, a także osób, które ukończyły 90 rok życia. 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim może w całości 

lub części zwolnić z odpłatności, osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na czas określony. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach gdy ponoszenie opłat za usługi stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej 

pomocy, w szczególności w związku z: 

1) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług przez świadczeniobiorcę lub osoby  

w jego rodzinie,  

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) wystąpienia zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienia od opłat, 

4) udokumentowanie faktu ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki 

higieniczne lub opłaty za leczenie. 



4. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy zaprzestaje się dochodzenia zwrotu 

odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym 

nastąpił zgon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVI.145.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021 

roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

 

 

Ujednolicenie opłaty za usługi zostało zaproponowane, ponieważ dotychczas opłaty 

liczone były procentowo od wysokości dochodu i na przełomie ostatnich lat opłata nie była 

waloryzowana. Ponadto opłaty w obecnej wysokości nie są adekwatne w stosunku do 

wysokości wynagrodzenia osób świadczących usługi opiekuńcze; zatrudnionych na podstawie 

umów o pracę w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały w proponowanej treści jest konieczne  

i zasadne.  


